
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2579
30 Νοεμβρίου 2015

28903

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. ΑΥΤ. ΤΜ. ΣΤΡ. 0000910 ΕΞ 2015
  Τύπος και περιεχόμενο της Δήλωσης Περιουσιακής Κα−

τάστασης και της Δήλωσης Οικονομικών Συμφερό−
ντων − Ηλεκτρονική υποβολή των δηλώσεων αυτών.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 2 του άρθρου 2 του Ν. 3213/2003 «Δήλωση 

και έλεγχος περιουσιακής κατάστασης βουλευτών, δη−
μόσιων λειτουργών και υπαλλήλων, ιδιοκτητών μέσων 
μαζικής ενημέρωσης και άλλων κατηγοριών προσώπων» 
(Α΄ 309), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 223 του 
Ν. 4281/2014 (Α΄160).

2) Το άρθρο 229 του Ν. 4281/2014 «Μέτρα στήριξης 
και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά 
θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 160).

3) Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

4) Το Π.δ. 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι−
κονομικών» (Α΄ 178).

5) Το Π.δ. 101/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Δικαιοσύ−
νης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων (Α΄168). 

6) Το Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου Κυβέρνη−
σης Υπουργών Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουρ−
γών» (Α΄ 116).

7) Την υπ’ αριθμ. Υ30/12−10−2015 απόφαση του Πρω−
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Δικαιοσύνης Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δι−
καιωμάτων, Δημήτριο Παπαγγελόπουλο» (Β΄ 2183).

8) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Διαδικασία υποβολής δήλωσης 

περιουσιακής κατάστασης

1. Ο υπόχρεος υποβολής δήλωσης περιουσιακής κα−
τάστασης (Δ.Π.Κ.) απαιτείται να είναι ενεργός χρήστης 

των υπηρεσιών του TAXISnet, προκειμένου να υποβάλει 
τη δήλωση αποκλειστικά ηλεκτρονικά, μέσω ενιαίας 
διαδικτυακής εφαρμογής. Η δήλωση περιουσιακής κα−
τάστασης (Δ.Π.Κ.) υποβάλλεται από τον υπόχρεο και 
αφορά την περιουσιακή κατάστασή του καθώς και της 
ή του συζύγου και των ανήλικων τέκνων. Υποχρέωση 
υποβολής δήλωσης υφίσταται και στην περίπτωση που 
δεν έχει μεταβληθεί η περιουσιακή κατάσταση.

2. Η ταυτοποίηση υπόχρεου και συζύγου από την 
εφαρμογή υποβολής γίνεται με την χρήση των προ−
σωπικών κωδικών τους στο TAXISnet. Η αίτηση για τη 
χορήγηση και η διαχείριση των κωδικών αυτών γίνεται 
αποκλειστικά από το σύστημα TAXISnet.

3. Κατά την υποβολή της Δ.Π.Κ. ο υπόχρεος οφείλει 
σε κάθε περίπτωση να επικαιροποιήσει την περιουσια−
κή του κατάσταση, σε σχέση με τη Δ.Π.Κ. του αμέσως 
προηγούμενου έτους και να διατηρήσει αναλλοίωτα τα 
στοιχεία τα οποία δεν έχουν μεταβληθεί.

4. Ο υπόχρεος υποβάλλει με τη/το σύζυγο κοινή δήλω−
ση περιουσιακής κατάστασης και δήλωση οικονομικών 
συμφερόντων. Σε περίπτωση άρνησης ή αδυναμίας του 
ή της συζύγου του υπόχρεου να συνυποβάλει κοινή δή−
λωση, η δήλωση υποβάλλεται μόνον από τον υπόχρεο, 
ο οποίος οφείλει να αναφέρει συγχρόνως στις παρα−
τηρήσεις του συστήματος, το γεγονός της άρνησης ή 
αδυναμίας.

5. Σε περίπτωση βεβαιωμένης διάστασης ή διαζυγίου, 
η Δ.Π.Κ. υποβάλλεται μόνο από τον υπόχρεο και αφο−
ρά μόνο τα δικά του περιουσιακά στοιχεία, ο οποίος 
δηλώνει συγχρόνως το γεγονός της διάστασης ή του 
διαζυγίου.

Άρθρο 2
Τύπος και περιεχόμενο της δήλωσης 

περιουσιακής κατάστασης

1. Το περιεχόμενο της δήλωσης περιουσιακής κατά−
στασης (Δ.Π.Κ.) του Ν. 3213/2003 (Α΄ 309), όπως τροπο−
ποιήθηκε και συμπληρώθηκε από το Ν. 4281/2014 (Α΄ 260), 
έχει ως το συνημμένο υπόδειγμα στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι που 
συνοδεύεται από γενικές οδηγίες και επεξηγήσεις και 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.

2. Κατά την υποβολή Δ.Π.Κ. από τον υπόχρεο, τα βασικά 
στοιχεία αυτού δηλαδή ο Α.Φ.Μ., το επώνυμο, το όνομα 
και το πατρώνυμο, εμφανίζονται όπως τηρούνται στο 
φορολογικό μητρώο. Σε περίπτωση ανακρίβειας αυτών, 

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.12.01 12:53:04
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



28904 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

απαιτείται, πριν την υποβολή της δήλωσης, η διόρθωση 
των ανακριβών στοιχείων στο φορολογικό μητρώο.

3. Με τη Δ.Π.Κ. δηλώνονται τα φυλασσόμενα εκτός 
πιστωτικών ιδρυμάτων ή εντός θυρίδων και ιδίως με−
τρητά, τιμαλφή, πολύτιμα είδη, πολύτιμα μέταλλα, πο−
λύτιμοι λίθοι, όταν το μεν συνολικό ποσό των μετρητών 
υπερβαίνει τις δεκαπέντε χιλιάδες (15.000) ευρώ η δε 
συνολική αξία των λοιπών υπερβαίνει το ποσό των τρι−
άντα χιλιάδων (30.000) ευρώ. Τα προαναφερόμενα ποσά 
αφορούν αθροιστικά υπόχρεο, σύζυγο και ανήλικα τέκνα.

4. Σε περίπτωση απόκτησης νέου εμπράγματου δικαι−
ώματος επί ακινήτου ή απώλειας εμπράγματου δικαιώ−
ματος επί ακινήτου, που έχει δηλωθεί σε προηγούμενες 
δηλώσεις του υπόχρεου, δηλώνονται τα στοιχεία του 
συμβολαίου απόκτησης ή μεταβίβασης. Σε περίπτωση 
απόκτησης εμπράγματων δικαιωμάτων επί ακινήτων 
λόγω κληρονομικής διαδοχής, δηλώνονται τα στοιχεία 
του κληρονομούμενου καθώς και ο τρόπος και η ιδιότη−
τα με την οποία ο υπόχρεος έγινε κληρονόμος.

5. Σε περίπτωση απόκτησης και απώλειας οποιουδή−
ποτε εμπράγματου δικαιώματος επί ακινήτου, εντός του 
έτους που αφορά η δήλωση, δηλώνονται και οι δύο με−
ταβολές. Το ίδιο ισχύει και στην περίπτωση απόκτησης 
και μεταβίβασης, εντός του έτους που αφορά η δήλωση, 
οχημάτων καθώς και πλωτών και εναερίων μέσων.

6. Τα προσωπικά στοιχεία του υπόχρεου, όπως Α.Δ.Τ., 
διεύθυνση, τηλέφωνο κ.λπ., δηλώνονται ως έχουν κατά 
την ημερομηνία της υποβολής της Δ.Π.Κ.. Τα λοιπά στοι−
χεία, όπως υπηρεσιακά, οικογενειακά κ.λπ. δηλώνονται 
ως είχαν κατά το έτος που αφορά η δήλωση.

Άρθρο 3
Διασφαλίσεις για την ηλεκτρονική υποβολή

1. Για την υποβοήθησή του στη συμπλήρωση της δή−
λωσης, ο υπόχρεος, κατά την ηλεκτρονική υποβολή 
και μετά την ταυτοποίησή του μέσω των κωδικών του 
TAXISnet, μπορεί να αντλεί τα δεδομένα των δηλώσε−
ων φορολογίας εισοδήματος (έντυπο Ε1) και ακινήτων 
(έντυπο Ε9) που τηρούνται ηλεκτρονικά στη Γ.Γ.Δ.Ε. Με 
την οριστική υποβολή υποχρεούται να επισυνάψει στην 
Δ.Π.Κ. τα ηλεκτρονικά αρχεία των δηλώσεων φορολο−
γίας εισοδήματος και ακινήτων ή να αποδεχθεί μέσω 
της ηλεκτρονικής εφαρμογής υποβολής της Δ.Π.Κ. την 
απευθείας άντληση των δηλώσεων αυτών από το TAXIS.

2. Τα στοιχεία των δηλώσεων φορολογίας εισοδήματος 
και ακινήτων των υπόχρεων σε Δ.Π.Κ., οι οποίοι έχουν 
αποδεχτεί την απευθείας άντληση αυτών από το TAXIS 
κατά τα οριζόμενα στην προηγούμενη παράγραφο, κατά 
τη διαδικασία υποβολής της Δ.Π.Κ., μεταφέρονται ψηφια−
κά στην εφαρμογή υποβολής. Αρμόδια υπηρεσία για τη 
χορήγηση αυτή είναι η Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυ−
βέρνησης (Δ.ΗΛΕ.Δ.) της Γ.Γ.Δ.Ε., η οποία και οφείλει να 
τηρεί αρχείο για τις χορηγήσεις αυτές με το στοιχείο 
της ημερομηνίας και ώρας χορήγησης. Τα παραπάνω 
στοιχεία αφορούν την τελευταία εκκαθαρισμένη δήλωση 
εισοδήματος φυσικού προσώπου καθώς και την περιουσι−
ακή κατάσταση, όπως έχει σχηματιστεί από τις δηλώσεις 
ακινήτων του έτους που αφορά η Δ.Π.Κ.

3. Με την οριστική υποβολή της δήλωσης, ο υπόχρεος 
δύναται να αποθηκεύσει στον ηλεκτρονικό του υπολογι−
στή αντίγραφο της δήλωσης, ως αποδεικτικό υποβολής, 
όπου εμφανίζονται ο αριθμός αυτής και η ημερομηνία 
υποβολής της.

4. Το απόρρητο της διαδικτυακής επικοινωνίας του 
υπόχρεου με τα συστήματα της Γ.Γ.Π.Σ. & Δ.Υ. διασφα−
λίζεται με τη χρήση ψηφιακού πιστοποιητικού από την 
εφαρμογή υποβολής. Τα απόρρητα στοιχεία των Δ.Π.Κ. 
τηρούνται κρυπτογραφημένα στην ηλεκτρονική βάση 
δεδομένων του συστήματος. Το ηλεκτρονικό σύστημα 
συνοδεύεται από πολιτικές ασφάλειας, που καλύπτουν 
όλους τους εμπλεκόμενους φορείς και εξασφαλίζουν 
την εμπιστευτικότητα και ακεραιότητα των στοιχείων 
της ηλεκτρονικής βάσης δεδομένων.

Άρθρο 4
Ηλεκτρονική επεξεργασία

1. Υπεύθυνοι επεξεργασίας της αυτοτελούς ειδικής 
βάσης των δεδομένων περιουσιακής κατάστασης, όπως 
ορίζεται στο ν. 2472/1997 «Προστασία του ατόμου από την 
επεξεργασία δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα» (Α΄ 50), 
είναι τα όργανα ελέγχου, όπως αναφέρονται στο άρθρο 
3 του ν. 3213/2003, όπως ισχύει, αποκλειστικά και μόνο για 
τους ελεγχόμενους αρμοδιότητάς τους. Εκτελούντες την 
επεξεργασία της παραπάνω βάσης δεδομένων κατ’ εντο−
λή των υπευθύνων επεξεργασίας, όπως επίσης ορίζεται 
στο Ν. 2472/1997, είναι τα όργανα της Γενικής Γραμμα−
τείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Διοικητικής Υπο−
στήριξης καθώς και των αρχών ελέγχου αποκλειστικά 
και μόνο για τους ελεγχόμενους αρμοδιότητάς τους. Την 
ευθύνη διαχείρισης του ηλεκτρονικού συστήματος έχουν 
τα όργανα ελέγχου, όπως αναφέρονται στο άρθρο 3 του 
Ν. 3213/2003, όπως ισχύει, αποκλειστικά και μόνο για τους 
ελεγχόμενους αρμοδιότητάς τους.

2. Για τις ανάγκες του ελέγχου των Δ.Π.Κ., σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3213/2003, όπως 
ισχύουν, κάθε όργανο ελέγχου ορίζει τους υπαλλήλους 
του καθώς και τα δικαιώματα πρόσβασης που θα έχουν 
αυτοί επί των στοιχείων της ηλεκτρονικής βάσης δε−
δομένων του ηλεκτρονικού συστήματος. Η πρόσβαση 
στο ηλεκτρονικό σύστημα των υπαλλήλων αυτών είναι 
αυστηρά προσωποποιημένη, ελεγχόμενη μέσω μοναδικού 
ονόματος χρήστη και προσωπικού μυστικού κωδικού. Επί−
σης υπάρχει ηλεκτρονική καταγραφή των ενεργειών των 
υπαλλήλων αυτών εντός του ηλεκτρονικού συστήματος.

Άρθρο 5
Πρώτη ηλεκτρονική υποβολή δήλωσης

Κατά την πρώτη εφαρμογή της ηλεκτρονικής υπο−
βολής Δ.Π.Κ. η δήλωση θεωρείται ως αρχική και ως 
εκ τούτου περιλαμβάνει το σύνολο των περιουσιακών 
στοιχείων του υπόχρεου και όχι μόνο τις μεταβολές.

Άρθρο 6
Τύπος, περιεχόμενο και διαδικασία υποβολής 

της δήλωσης οικονομικών συμφερόντων

1. Ο τύπος και το περιεχόμενο της δήλωσης οικονομι−
κών συμφερόντων του άρθρου 229 του Ν. 4281/2014 (Α΄ 
260), έχει ως το συνημμένο υπόδειγμα στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΙΙ συνοδευόμενο από γενικές οδηγίες και επεξηγήσεις, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.

2. Η δήλωση οικονομικών συμφερόντων υποβάλλεται 
αποκλειστικά ηλεκτρονικά μέσω ενιαίας διαδικτυακής 
εφαρμογής από τον υπόχρεο και την ή το σύζυγο, ταυ−
τόχρονα με την υποβολή της δήλωσης περιουσιακής 
κατάστασης. Η υποβολή της δήλωσης οικονομικών συμ−
φερόντων αποδεικνύεται κατά τα οριζόμενα στην παρ. 
3 του άρθρου 3 της παρούσας.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28905

Άρθρο 7
Έναρξη ηλεκτρονικής υποβολής των δηλώσεων 

περιουσιακής κατάστασης 
και οικονομικών συμφερόντων 

Με την επιφύλαξη των διατάξεων της παραγράφου 2 
του άρθρου 1 του Ν. 3213/2003, η ηλεκτρονική υποβολή 

των δηλώσεων αρχίζει από 1 Ιανουαρίου 2016, εκτός 
από τα πρόσωπα της περίπτωσης β΄ της παραγράφου 
1 του άρθρου 3 του Ν. 3213/2003, όπως το άρθρο αυτό 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 224 του Ν. 4281/2014, 
για τα οποία η υποχρέωση ηλεκτρονικής υποβολής των 
Δ.Π.Κ. και των Δ.Ο.Σ. αρχίζει από τη δημοσίευση της 
παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



28906 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

  

 

 
 

  
 

 

 
 

 

 
 

 1 
 

1 

  
 

  

1 2 3 4 5 

 
 

    

    

    

    

    

    

    

    

 
 

    

     

 2  2 
 3  3 

 4  4 
 5  5 

 6  6 
 7  7 
 8  8 

 9  9 

 
10 

 
10 

 11  11 
 12  12 

 13 
 

13 

 14   
 15   

 16   
 17   

 18   
 19   

 20   
 21   

 22   

 
23   

 24   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28907

 

 
 

 
(

) 
 

 
 

   

 
1 
 

2 3 4 

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 



28908 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
  

 
 

1 2 3 4 6 

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28909

 

 
 

 

 

 
 

 
 
  

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 
 

 
 

              

 
 

               

 

       16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



28910 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 
 

  

 
 

 
 
 

 
 

  
 

 
 

1 2 3 4 5 6 

 
 

 
 

     

 
 

      

:          7 

 
 

 

 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

  

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 
 

 
 

          

 
 

           

        12 

7. 
  

8. 
  

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28911

 
. 
 
 

9. 
 

 . 

  

 

- 
 

 

- 
 

 
 

 
 

 
 

- 
 

 

IBAN 

 

 

 
 

- 
 

 

 
(31/12 

  

 

 

- 
 

  
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 
 

             

 
 

 
 

            

 
 

             

 
 

             

 
 
 
 
 
 
 
 



28912 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 
  

           
 1         

 2         
 3         

 4         
 5         

 6         
  7         

 8         
 9         

 10         
 11         

 12         
 13         

 14         
 15         

 16         
 17         

 18         
 19         

 20         
 21         

 
22    

 
     

 23          
 24          

 25          
 26          

 
27    

 
     

 28          
 29         

 
30         

 
31         

 32         
 33         

 34         
 35         

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28913

 
 

 

 
 

 
  

 
 

% 
   

 
 

 

 

  

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
 16 

 
 

  

 

 

   

 
 

 

 
 

 

 

% 
 

1
 

   

  
 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
 17 

 
 

 

 

 

   
 

 
 

 

% 
 1    

 
 

 
 

 
 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

       16 
 
 



28914 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 
 

 
 

 

 
 

 
  

 

 

 

 

 

 
% 

 
 

 
% 

  

 
 

 

 
31/12 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
                   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28915

 

 
 

 
 

 
    

1    
2    
3     
4    
5    
6    
7  .  
8  .  
9  .  

10 
 

 
 

11     
12   .   

13 
 

  

14    
15      
16    

17 
 

 
 

 

18 
  

 

19 
 

 
 

 



28916 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

20    

21     

22 
 

  

23 
  

 

24 
  

 

 
 
 

 
 

    

1 
 

 

 

 

2  
 

 

3  .  

4  
 
 

 

5  
 

 
 

6   
 

 
 

7     



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28917

 

8  
 

 
 

9  
 

 
 

10  
 

 

11    
12    

13  
 

 

 
 
 

 
 

    

1  
 

 

2  
 

 

3  
 

 
 

4  
 

 
 

5 
 

 
, 

 
 

 
 
 
 



28918 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

),  
 
 

    

1    
2    
3    
4    

 
 
 
 
 
 

 
 

    
1    
2    
3    

4  
 

 

5  
 

 

 
 
 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28919

 

 

    

1    

2 
 

 
 

 

3 
 

 
 

 
 

4 
 

  

5 
 

  

6    

7 
 

 
   

8 
 

 
 

 

9 
 

 
 

 

 

  
  



28920 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

10 
 

 

 

 

11    

12 
 

  
 

13  
 

 

14 
 

 

 

 
 

15  
 

 

17  
 

 

 
 

 
 
 
 

 

    

1    

2 
 

 
 

 

3 
  

  

 
 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28921

 

4 
 

 

 

5    

6 
 

 
 

 

7  
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

    

1  
 

 

2  
 

 

3    

4  
 

 

5 
 

  
 

6    

 
 



28922 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

 

7 
 

 
 

 

 

8  
 

 

9  
 

 

10 
 

  
 

11 
 

 
 

 

12 
 

 
 

 

 
 

),  
 

    

1  
. 

 

2 
 

-  
 

  

3 
-  

  
 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28923

 

  
 

 
 

4 
 

-   
 

5  
 

 

6 
IBAN  

 
 

 
 

7  
 

 

8 
 

 

 

 

9  

 

 

 

10 
 

-  
  

11 
 

  
 

12 
  

 

13  
 

 

 



28924 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

 
 
 

,  
 

    
1    

2  
 

 

3    

4  
 

 

5  
 

 

6   
 

7 
 

  
 

8  

 

 

 

9    

10   
 

 

 

11    

12 
 

 
 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28925

 

 

 

13 
 

 

 

14  

 

 
 

 

 

15  
 

 
 

16  
 

 

17  
 

 

18 
  

 

19  
 

 

20 
 

 
 

21 
 

 
 

22 
 

 



28926 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

 

23 
  

 

24 
  

 

25 
  

 

26 
 

  

27 
 

 
 

 

28 
 

 

 

 

 

 

 

29 
 

 

 

30  
 

 

 

 

31  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28927

 

 
 

32 
 

 
 

33    

34 
 

 

 
 

35 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

,  
 

    

1    

2  
 

 

3    

4 
 

 
 

5 
 

 
  

6    
7    

8  
 

 
 



28928 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

9  
 

 

10   
 

11 
 

 

 

 

 

 

12 
 

 
 

13 
  

 

14  
 

 

 

15  

 

 

 

16  
 

 

 
 
 
 
 
 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28929

 

,  
 

    

1    

2  
 

 

3    

4 
 

 
 

5 
 

  
 

6    

7 
 

 
 

 

 

8    

9  
 

 
 

10  
 

 

11  . 
 

12 
 

 

 
  

 

 

 

13  



28930 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

   

14 
 

 
 

 

15  
 

 

16  

 
, 

 

 

 

17 
 

  
 

 
 
 

,  
 

    
1    

2  
 

 

3    
4    

5 
 

 
  

6 
 

 
   

7  .  
8     



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28931

 

 

9  
 

 

10  . 
 

11 
 

 

 

 

 

12   
 

 

13 
  

 

14  

 
 

 

 

15  

 

 

 

 

16 
 

  
 

 
 
 



28932 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

 
 

,  
 
 

    

1  
 

 

2  
 

 

3    
4    

5 
 

  
 

6 
  

 

7  

 

 

8 
 

 

 

 

 

9  
 

  

 

10 
 

 
 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28933

 

11 
 

  
 

12 
 

31/12 
 

 

13  
 

  

14 
 

 

  

15 
 
 

 
 

 

16  

 

 

17  
 

 

18    

 



28934 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

  
  
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28935

  
 

 
 
 
 
  
  
 

 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 
  
  
 
  
  
 
 

   
  
  
  
  
  
  
 
 

 
  
   
   
   
   
 
  
  
  
  
  
 
  
   
 
  
   
   
   
   
 

  
 
 
   

   
1  
 2  



28936 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

   
     
    

 
  
   
   
   
   
    
   
    
   
   

  &  
   

   
   
   
   
 
  
  
  
  
  
  
 

  
  

  
  
  
  
 

  
  
  

  
 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 
  
  
 
 

 
  
 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28937

37 
 

  
  
 
  
  

 
  
 

 
  
  
 
 
 
  
  
  
 
  
  
  
  

  
 

 
  
  
 
  
  
 
  
  
 
 

  
  
  
  
   
   
  
  
 
  
   
   
   
 
  
   
   
  

   
   
   
   
 
 

  
  
   
   
     
   



28938 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

   
   
   
   
  
   
   
   
   
   
   
   
   
  
   
   
   
   
   
   
   
   
  
   
   
   
   
   
   
   
   
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  
  
  
  
 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 
 

 
  
   
   
  
  
  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28939

39

  
  
   
  
  
   
  
  
  
   
  
  
   
  
  
  
   
  
 
   
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 
   
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

 
  
 
 

 
  
 
 

 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



28940 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 
  
  
  
  
  
  
  
  
 
   
  
  
  
  
  
  
  
 
 

 
  
  
  
  
 
  
  
  
  
 
  
  
  
  
 
 

 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 
 

 
  
  
 
 

  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28941

  
  
 

 
  
  
 
 

 
  
  
   
  
  
  
  

 
  
  
 
  
  
 
 

 
  

  
  
  
 

  
  
  
  
 

  
  
  
  
 

  
  
  
  

 
 

 
  
  

  
 
 
 

   
  
  
  
  
   
  
  
 
   
  
  
   



28942 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

  
 

  
  
  
  
 

 
  
   
  
   
  
   
  
   
  
   

  
   
  
   
  
   
  
   
  
   
   
  
   
 
 

 
  
  
  
 
 
  
 

 
  

  
  
  
  
  
  
  
 
 
  
   
   

  
 

 
  
  
  
  
  
  
  
  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28943

 
 

 
  
  
  
  
  
 
  
  
  
  
  
 
  
  
  
  
  
 

 
  
  
  
  
  
  
 
  
  
  
  
  
  
 
 

 
  
  
  

  
  
  
 
  
  
 
  
  
 
  
   
 
  
   
 
  
   
 
  
   
 
  

   



28944 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 
 
 

- -2020 
  
  
  
 
 

 
  
 
  
  
 
 

 
  
  
 
 
 

 
 

   
   
1  
2  
3  
4  
5  
6  
7  
8  
9  
  
  
   
  -  
1  
2  
3  
4  
5  
6  
7  
8  
9  

10  
11  
12  
13  
14  
15  
16  
17  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28945

 

  
   
1  
2  
3  
4  
5  
6  
7  
8  
9  

10  
11  
12  
13  
14  
15  

  
  

   
1  
2  
3  
4  
5  

  
  
   
1 -  
2  
3  
4  
5  
6  
7  
8  
9  

10  
11  
12  
13  
14  
15  
16  
17  

 
 
 

   
1  
2  
3  
4  
5  



28946 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

6  
7  
8  
9  

10  
11  
12  
13  
14  

 
 
 
 

  5   
1  
2  
3  
4  
5  

 
 
 
 

  6   
1  
2  
3  
4  
5  
6  
7   

 
 
 
 

  7   

1 

 

2  
3  
4  
5  
6  
7  
8  
9  

10  
11  
12  
13  
14  

 
 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28947

 

 

   08  
1  
2  
3  
4  
5  
6  
7  
8  
9  

10  
11  
12  
13  
14  
15  
16  
17  
18  
19  
20  
21  
22  
23  
24  
25  
26  
27  
28  
29  
30  
31  
32  
33  
34  
35  
36  
37  
38  
39  
40  
41  
42  
43  
44  
45  
46 -  
47  
48  
49  
50  
51  
52  
53  
54  



28948 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

55  
56  
57  
58  
59  
60  
61  
62  
63  
64  
65  
66  
67  
68  
69  
70  
71  
72  
73  
74  
75  
76  
77  
78  
79  
80  
81  
82  
83  
84  
85  
86  
87  
88  
89  
90  
91  
92  
93  
94  
95  
96  
97  
98  
99  
100  
101  
102  
103  
104  
105  
106  
107  
108  
109  
110  
111  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28949

4
 

112  
113  
114  
115  
116  
117  
118  
119  
120  
121  
122  
123  
124  
125  
126  
127  
128  
129  
130  
131  
132  
133  
134  
135  
136  
137  
138  
139  
140  
141  
142  
143  
144  
145  
146  
147  

 
 
 
 

   09  
1  

2  

3   

4  
 
 
 
 

  10  
1 REPOS 

2  
3  

4  



28950 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

5  

6  
7  
8  

 
 

  11  
1  
2  
3  
4  

 
 
 

  12  
1  
2  
3  
4  
5  

 
 

   
1  

2  

3  
4  
5  
6  
7  
8  
9  

 
 
 
 

  14  
1  
2  
3  
4  
5  
6  
7  
8  
9  

10  
11  
12  
13  
14  
15  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28951

 

16  
17  
18   
19  
20  
21  
22  
23  
24  
25  
26  
27  
28  
29 -  
30  
31  
32  
33  
34  
35  
36  
37  
38  
39  
40  
41  
42  
43  
44  
45  
46  
47  
48  
49  
50  
51  
52  
53   
54  
55  
56  
57  
58  
59  
60  
61  
62  
63  
64  
65  
66  
67  
68  
69  
70  
71  
72  



28952 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

73  
74  
75  
76  
77  
78  
79  
80  
81  
82  
83  
84  
85  
86  
87  
88  
89  
90  
91  
92  
93  
94  
95  
96  
97  
98  
99  
100  
101  
102  
103  
104  
105  
106  
107  
108  
109  
110  
111  
112  
113  
114  
115  
116  
117  
118  
119  
120  
121  
122  
123  
124  
125  
126  
127  
128  
129  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28953

 

130  
131  
132  
133  
134  
135  
136  
137  
138  
139  
140  
141  
142  
143  
144  
145  
146  
147 -  
148  
149  
150  
151  

152  
153  
154  
155  
156  
157  
158  
159  
160  
161  
162  
163  
164  
165  
166  
167  
168  
169  
170  
171  
172  
173  
174  
175  
176  
177  
178  
179  
180  
181  
182  
183  
184  
185  



28954 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

186  
187  
188  
189  
190  
191  
192  
193  
194  
195  

 
 
 

  15  
1  
2  
3  
4  
5  
6  

 
 
 

  16   
1  
2  
3  
4  
5  

 
 

  17   
1  
2  
3  
4  

 
 
 

  18   
1  
2  
3  
4  
5  
6   
7  
8  
9  

10  
11  
12  
13  
14  

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28955

 

 
 

   19   
1  
2  
3  

4 
 

5  
6  
7  

 
 

  20   
1  
2  
3  
4  
5  
6  
7  
8  
9  

10  
11  
12  
13  
14  
15  

 
 
 

  21   
1  
2  
3  
4  
5  
6  

 
 
 
 

  22   
1  
2  
3  
4  
5  
6  
7  
8  
9  

10  



28956 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

11  
12  
13  
14  
15  
16  
17  
18  

 
 
 

  

 
1  
2  
3  
4  

 
 
 

   
1  
2  
3  
4  
5  

 
 
 
 

   
1   
2   
3  
4   
5   
6  
7  
8  
9  

10  
 
 
 
 

  26  
1 ABARTH 
2 ALFA ROMEO 
3 ASTON MARTIN 
4 AUDI 
5 BENTLEY 
6 BMW 
7 CADILLAC 
8 CHEVROLET 
9 CHRYSLER 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28957

 

10 CITROEN 
11 CORVETTE 
12 DACIA 
13 DAIHATSU 
14 FERRARI 
15 FIAT 
16 FORD 
17 HONDA 
18 HYUNDAI 
19 JAGUAR 
20 JEEP 
21 KIA 
22 LADA 
23 LAMBORGHINI 
24 LANCIA 
25 LAND ROVER 
26 LEXUS 
27 LOTUS 
28 MASERATI 
29 MAZDA 
30 MERCEDES 
31 MINI 
32 MITSUBISHI 
33 NISSAN 
34 OPEL 
35 PEUGEOT 
36 PORSCHE 
37 RENAULT 
38 ROVER 
39 SAAB 
40 SEAT 
41 SKODA 
42 SMART 
43 SUBARU 
44 SUZUKI 
45 TOYOTA 
46 VOLKSWAGEN 
47 VOLVO 
48 -  
49 AJP 
50 Aprilia 
51 Benelli 
52 Beta 
53 CFMOTO 
54 CPI 
55 Daelim 
56 Daytona 
57 Derbi 
58 Ducati 
59 Enfield 
60 Gas - Gas 
61 Generic 
62 Gilera 
63 Harley - Davidson 
64 Honda 
65 Husqvarna 
66 Hyosung 



28958 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

67 Indian 
68 Kawasaki 
69 Keeway 
70 KTM 
71 KYMCO 
72 Lifan 
73 LML 
74 Modenas 
75 Montesa 
76 MotoGuzzi 
77 MV Agusta 
78 Peugeot 
79 Piaggio 
80 Quadro 
81 SkyteambyTeomoto 
82 Suzuki 
83 SYM 
84 TCB 
85 Triumph 
86 Ural 
87 Vespa 
88 Victory 
89 Yamaha 
90 Zongshen 
91  

 
 
 
 

  27   
1  
2  
3  
4  
5  
6  
7  

 
 
 

  28   
1 -  
2  
3  
4  
5  

 
 
 

  29   
1  
2  
3  
4  
5  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28959

 

 
 
 

  30   
1  
2  
3  
4  
5  
6  
7  

 
 
 
 

 31   
1  
2  
3  
4  
5  
6  
7  
8  
9  

10  
11  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28960 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

  
 

) 

 
 

 

      

  
    

 
     

  

    

 

 

    

 

 
    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28961

 

 
    

 

 
    

 

Άρθρο 8

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Νοεμβρίου 2015

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ,
 ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ



28962 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02025793011150060*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


